INDICAÇÃO No 373/09

                       Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos
termos regimentais, providências do Setor competente da
Municipalidade no sentido de serem substituídos os pisos quebrados
situados no passeio do Jardim da Praça Cel. Brasílio Fonseca, em
frente ao início da Rua Pedro de Toledo, próximo a um telefone
público, tipo orelhão, ali existente.

Justificativa

                       No local acima mencionado pisos se
encontram quebrados e vêm prejudicando a passagem de pedestres por
sobre os mesmo, inclusive fazendo com que as pessoas neles
tropecem e quase caiam no chão, como ocorreu recentemente com
algumas pessoas, principalmente aquelas mais idosas e até mesmo
crianças.

                       Necessário se faz a substituição desses
ladrilhos quebrados por outros novos, a fim de solucionar esse
problema e restaurar o piso do passeio público do Jardim da Praça
Cel. Brasílio Fonseca, localizado em frente ao início da Rua Pedro
de Toledo.

                       Para que se evitem possíveis acidentes com
pedestres naquele ponto da citada praça espera-se, para breve, o
atendimento da presente reivindicação.

Sala das Sessões, 14 de Agosto de 2009

Ivandir Pereira da Silva
Vereador